МБУ ДО Веселовский ЦТ

ПРОТОКОЛ   УПРАВЛЯЮЩЕГО  СОВЕТА

от 25.08.2021г.                                                     № 1

[bookmark: _GoBack]Место проведения: п.Веселый, МБУ ДО Веселовский ЦТ
Время проведения: 14.00 час.
Присутствовали (12 человек):

	Дмитриева О.В.
Лямкина Г.А.
Иванченко М.В.
Кряченко В.С.
Скибина Л.А.
Полумиева С.В.

	Белоусова Е.В.
Пономарева А.В.
Пятова М.А.
Сизенко В.А.
Козурман Антон
Лысенко Анастасия

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. Избрание  председателя, заместителя председателя и секретаря  Управляющего Совета.
2. Утверждение перспективного плана работы ЦТ на 2021-2022 учебный год.
3. Утверждение плана работы Совета Учреждения на 2021-2022 учебный год.
4. Избрание комиссий Управляющего Совета.
5. Ознакомление с особенностями режима работы учреждения в условиях особых
противоэпидемиологических мер и другими нормативными документами по сопровождению образовательного  процесса, оценка готовности учреждения к ведению образовательной деятельности в условиях COVID 19.
6. Подготовка учреждения к новому учебному году
7. Об организации пропускного режима учреждения.

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу выступила заместитель заведующего Отделом образования Администрации Веселовского района Дмитриева О.В.
2. По второму вопросу выступила директор МБУ ДО Веселовского ЦТ Лямкина Г.А.
3. По третьему вопросу выступила председатель УС Скибина Л.А., ведущий специалист по делам молодежи Администрации Веселовского района.
4. По четвертому вопросу выступила секретарь УС Кряченко В.С., зам.директор по ВР.
5. По пятому вопросу выступила Иванченко М.В., зам.директор по УР.
6. По шестому вопросу выступила директор МБУ ДО Веселовского ЦТ Лямкина Г.А.
7. По седьмому вопросу выступила заместитель директора по ВР Кряченко В.С.

РЕШИЛИ:
1. Председателем Управляющего Совета избрать  Скибину Л.А., ведущего специалиста по делам молодежи Администрации Веселовского района.
2. Заместителем председателя Управляющего Совета избрать Лямкину Г.А., директора  МБУ ДО Веселовский ЦТ.
3. Секретарем Управляющего Совета избрать Кряченко В.С., зам.директора по ВР МБУ ДО Веселовский ЦТ.
4. Перспективный план работы учреждения на 2021-2022 учебный год приять в целом и рекомендовать на утверждение на заседании Педагогического совета.
5. План работы Управляющего совета на 2021-2022 учебный год принять в целом.
6. Создать комиссии Управляющего Совета:
· Стратегическая комиссия – Дмитриева О.В., Лямкина Г.А., Пятова М.А.
· Комиссия по контролю за качеством образовательного процесса – Кряченко В.С.,    Белоусова Е.В., Козурман Антон.
· Финансово-хозяйственная комиссия – Скибина Л.А., Пономарева А.В.
· Дисциплинарно-правовая комиссия – Полумиева С.В.,  Сизенко В.А., Лысенко Анастасия
7. Подготовку учреждения к новому учебному году считать удовлетворительной.
8. Всем сотрудникам ЦТ, обучающимся и их родителям, соблюдать контрольно-пропускной режим, исключающим возможность несанкционированного прохода лиц, проезда транспортных средств, проноса имущества на территорию или с территория учреждения.

Председатель					        Л.А. Скибина

  Секретарь                		                    В.С. Кряченко